
Conseil Communautaire des Terres d’Aurignac 

du 15 juillet 2014 

 

1 



Centre Médical & Paramédical 

2 



Centre Médical & Paramédical 

3 



Centre Médical & Paramédical 

4 



Centre Médical & Paramédical 

5 



Centre Médical & Paramédical 

6 



Centre Médical & Paramédical 

7 



Centre Médical & Paramédical 

8 



Centre Médical & Paramédical 

9 

• Architecte: Thierry LLOP 

• Permis de construire: 11 mars 2014 

• Le bâtiment 

– Estimation H.T. (stade APD): 1 299 800.00 

– Appel d’offres: 7 mai 2014 

• Clôture: 13 juin 2014 

• Attribution: 27 juin 2014 

– Résultat (montant):   1 138 267.07 



Centre Médical & Paramédical 

10 

• Appel d’offres: 
• 11 lots:  

– VRD / Terrassements généraux / Clôtures / Espaces verts 
– Gros œuvre 
– Charpente / Couverture / Zinguerie 
– Isolation / Plâtrerie / Faux plafonds 
– Menuiseries bois 
– Menuiseries Alu / Métalliques 
– Carrelage / Faïence 
– Enduits extérieurs / Intérieurs 
– Peinture / Revêtements de sol 
– Plomberie / Sanitaires / VMC / Chauffage 
– Electricité   

• Dossiers retirés:    75 
• Dossiers retournés:    51 



Centre Médical & Paramédical 

11 

• Critères d’analyse: 
– Valeur financière     50% 

– Qualité mémoire     10% 

– Performances techniques    10% 
• Qualité des fournitures   5% 

• Fiches techniques    5% 

– Méthode chantier     30% 
• Moyens humains et matériels   5% 

• Organisation et méthodologie   10% 

• Planning d’exécution    10% 

• Hygiène, gestion des déchets, sécurité  5% 

 

 



Centre Médical & Paramédical 

12 

• Commission Appel d’Offres: attribution 
– Lot 1 JEAN LEFEBVRE    169 727.45 
– Lot 2  GALLART BATIMENT / COUSERANS CONSTRUCTION

       321 528.31 
– Lot 3 SA DUBARRY      82 697.77 
– Lot 4 SEE BERGES      75 917.62 
– Lot 5  MENUISERIE BAYLE     58 342.00 
– Lot 6 MENUISERIE FOURCADE    92 902.33 
– Lot 7  CHRISTIAN GUICHEREAU    45 384.78 
– Lot 8 COUSERANS FACADES     17 759.30 
– Lot 9 SPIDECO ARIEGE     31 114.88 
– Lot 10 PYRETHERM / DUCLOS                191 165.00 
– Lot 11 ALIBERT      51 727.63 

   MONTANT TOTAL HT 1 138 267.07 
 
 



Centre Médical & Paramédical 

13 

• Montant général du projet 1 273 529.61 

 
• Travaux    1 138 267.07 

• Honoraires architecte     115 067.72 

• Mission CSPS        16 504.87 

• Etude des sols (sondages)         2 792.00 

• Géomètre              897.95 

 



Centre Médical & Paramédical 

14 

• Financement  

– DETR         300 000  

– Région (estimé)       110 000 

– Fonds ministériels (estimé)                         300 000 

– Prêt    environ      600 000 



MERCI POUR VOTRE ECOUTE 

 

15 


